
KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIAI UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

 

Seniūnija Gyvenvietė 
Gatvės 

pavadinimas 

Namo 

numeris 

Objekto 

pavadinimas 
Plotas, m2 

Vietų 

skaičius 

Utenos 

miesto 

Utenos m. K. Donelaičio 38 Utenos daugiafunkcio 

sporto centro pastatas 

2214 1476 

Utenos 

miesto 

Utenos m. Aušros 49 Utenos kultūros 

centro pastatas 

1510 1006 

Utenos 

miesto 

Utenos m. Aukštaičių 5 Utenos regiono 

profesinio mokymo 

centro pastatas 

780 520 

Utenos 

miesto 

Utenos m. Aukštaičių 7 Utenos regiono 

profesinio mokymo 

centro pastatas 

210 140 

Utenos 

miesto 

Utenos m. Aukštaičių 7B Utenos regiono 

profesinio mokymo 

centro pastatas 

100 66 

Utenos 

miesto 

Utenos m. Paupio 1 Utenos Adolfo 

Šapokos gimnazijos 

pastatas 

880 586 

Utenos 

miesto 

Utenos m. K. Ladygos 28 Utenos „Saulės“ 

gimnazijos pastatas 

450 300 

Utenos 

miesto 

Utenos m. Vaižganto 48 Utenos Dauniškio 

gimnazijos pastatas 

600 400 

Utenos 

miesto 

Utenos m. Sėlių 45 Utenos Vyturių 

progimnazijos 

pastatas 

450 300 

Utenos 

miesto 

Utenos m. J. Basanavičiaus 32 Utenos Rapolo 

Šaltenio 

progimnazijos 

pastatas 

166 111 

Utenos 

miesto 

Utenos m. Taikos 44 Utenos Aukštakalnio 

progimnazijos 

pastatas 

960 640 

Utenos 

miesto 

Utenos m. V. Kudirkos 5 Utenos Krašuonos 

progimnazijos 

1410 940 

Utenos  Biliakiemio k.  Jono 

Asminavičiaus  

16 Biliakiemio kultūros 

namų pastatas 

310 206 

Daugailių Daugailių 

mstl. 

Didžioji 36 Pastatas Unikalus Nr. 

8293-1001-2010 

160 106 

Užpalių  Kaniukų k. Žirgų 13 Kaniukų kultūros 

namų pastatas 

340 226 

Saldutiškio Kirdeikių k. S. Gimžausko 13 Pastatas Unikalus Nr. 

8298-2012-0019 

150 100 

Kuktiškių Kuktiškių 

mstl. 

Aukštaičių 1 Utenos kultūros 

centro Kuktiškių 

skyriaus pastatas 

410 273 

Utenos Pačkėnų k. Sodžiaus  17 Pačkėnų kultūros 

namų pastatas 

510 340 

Leliūnų Pakalnių k.  Taikos  18 Pakalnių 

bendruomenės namų 

pastatas 

110 73 

Leliūnų Pakalnių k.  Taikos  28 Utenos Rapolo 

Šaltenio 

progimnazijos 

Pakalnių skyriaus 

pastatas 

100 66 



Seniūnija Gyvenvietė 
Gatvės 

pavadinimas 

Namo 

numeris 

Objekto 

pavadinimas 
Plotas, m2 

Vietų 

skaičius 

Saldutiškio Saldutiškio 

mstl. 

Liepų 18 Utenos kultūros 

centro Saldutiškio 

skyriaus pastatas 

380 253 

Sudeikių Sirutėnų k. Rašio 9 Sirutėnų kultūros 

namų pastatas 

340 226 

Sudeikių Sudeikių mstl. Aukštaičių 10 Utenos kultūros 

centro Sudeikių 

skyriaus pastatas 

510 340 

Tauragnų Tauragnų 

mstl. 

A. Musteikio  29 Utenos kultūros 

centro Tauragnų 

skyriaus pastatas 

530 353 

Užpalių Užpalių mstl. Vytauto 28 Utenos kultūros 

centro Užpalių 

skyriaus pastatas 

330 220 

Utenos Vaikutėnų k. Sodų 11 Vaikutėnų kultūros 

namų pastatas 

510 340 

Vyžuonų Vyžuonų mstl. Šilo 4 Utenos kultūros 

centro Vyžuonų 

skyriaus pastatas 

520 346 

Daugailių Daugailių 

mstl. 

Mokyklos 4 Utenos rajono 

Daugailių 

pagrindinės 

mokyklos pastatas 

286 190 

Kuktiškių Kuktiškių 

mstl. 

Tauragnų 16 Utenos Krašuonos 

progimnazijos 

Kuktiškių skyriaus 

pastatas 

286 190 

Saldutiškio Saldutiškio 

mstl. 

Liepų 9 Utenos rajono 

Saldutiškio 

pagrindinės 

mokyklos pastatas 

280 186 

Vyžuonų Vyžuonų mstl. Šilo 6 Utenos rajono 

Užpalių gimnazijos 

Vyžuonų skyriaus 

pastatas 

280 186 

Užpalių Užpalių mstl. Pilies 14 Utenos rajono 

Užpalių gimnazijos 

pastatas 

275 183 

Viso: 16347 10898 

 

 

 

 

Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar karo metu 

galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

STATINIŲ AR PATALPŲ, KURIE GALI BŪTI  PRITAIKYTI LAIKINAI GYVENTOJŲ 

KOLEKTYVINEI APSAUGAI, ŽYMĖJIMAS 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 529 

„Dėl Kolektyvinės apsaugos statinių poreikio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu 

Kolektyvinės apsaugos statinių poreikio nustatymo tvarkos aprašu, Utenos rajono savivaldybėje 

nustatytas minimalus kolektyvinės apsaugos statinių ar patalpų poreikis, parinkti 32 pastatai – 

kolektyvinės apsaugos statiniai. 

Pastatas, kuriame parinktos kolektyvinio apsaugos statinio patalpos, turi būti paženklintas 

specialiuoju ženklu. 

Kolektyvinės apsaugos statiniai žymimi šiuo specialiuoju ženklu: 

                                             

 

Ženklas yra lygiakraštis mėlynas trikampis oranžinio fono kvadrate, apibrėžtame mėlynos 

spalvos rėmeliu. 

Ženklo trikampio kraštinės – 16 centimetrų ilgio, kvadrato – 25 centimetrų, mėlynas rėmelis – 1 

centimetro pločio. 

Ženklas tvirtinamas virš įėjimo į kolektyvinės apsaugos statinį ir (ar) išėjimo iš šio statinio durų 

2-2,5 metro nuo grindų aukštyje, tinkamu regėjimui kampu, pakankamai apšviestoje ir matomoje 

vietoje. Nesant galimybės ženklo tvirtinti virš durų, jis tvirtinamas ant durų 1,75 metro nuo grindų 

aukštyje. 

_________________________________ 


